
            Kiel Hbf  Eckernförde  Flensburg Fahrplan gültig ab 01.03.2024
Linie NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE Bus NBE NBE Bus NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer 11840 11842 11800 11750 11802 11752 11804 91804 11754 11806 91806 11756 11808 11758 11810 11760 11812 11762 11814 11764 11816 11766 11818 11768
Verkehrstage täglich täglich Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
Verkehrshinweise (S) (S) (S) (S) (S)
Zughaltestelle EV-Haltestelle
Kiel Hbf Kiel, Hauptbahnhof (Kaistraße) ab   0.08   1.08   4.08   4.43   5.08   5.43 6.08   6.35   6.43 7.08   7.35   7.43 8.08 8.43 9.08 9.43 10.08 10.43 11.08 11.43 12.08 12.43 13.08 13.43
Kiel-Hassee CITTI-Park Kiel, Stadtrade   0.13   1.13   4.13  |   5.13  | 6.13  |  | 7.13  |  | 8.13 | 9.13 | 10.13 | 11.13 | 12.13 | 13.13 |
Kronshagen Kronshagen, Rathaus   0.17   1.17   4.17  |   5.17  | 6.17  |  | 7.17  |  | 8.17 | 9.17 | 10.17 | 11.17 | 12.17 | 13.17 |
Suchsdorf Kiel, Bahnhof Suchsdorf   0.20   1.20   4.20   4.50   5.20   5.50 6.20  |   6.50 7.20  |   7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50
Gettorf Gettorf, ZOB/Bahnhof   0.30   1.30   4.30   5.00   5.30   6.00 6.30  |   7.00 7.30  |   8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00
Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB an   0.39   1.39   4.39   5.09   5.39   6.09 6.39  |   7.09 7.39  |   8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09
Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB ab   4.41   5.41 6.41  | 7.41  | 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41
Rieseby Rieseby, Bahnhof   4.50   5.50 6.50  | 7.50  | 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50
Schleibrücke Süd* an   4.55   5.55 6.55  | 7.55  | 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55
Schleibrücke Nord* ab   5.10   6.10 7.10  | 8.10  | 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10
Süderbrarup Süderbrarup, ZOB/Bahnhof   5.31   6.31 7.31  | 8.31  | 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31
Sörup Sörup, ZOB/Bahnhof   5.41   6.41 7.41  | 8.41  | 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41
Husby Husby, West   5.48   6.48 7.48  | 8.48  | 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48
Flensburg ZOB Flensburg ZOB  |  |  |   7.50  |   8.50  |  |  |  |  |  |
Flensburg Flensburg, Bahnhof an   5.57   6.57 7.57   7.56 8.57   8.56 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57

            Kiel Hbf  Eckernförde  Flensburg Fahrplan gültig ab 01.03.2024
Linie NBE NBE NBE Bus NBE NBE Bus NBE NBE Bus NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer 11820 11770 11822 91822 11772 11824 91824 11774 11826 91826 11776 11828 11778 11830 11780 11832 11782 11834 11784 11836 11786 11838
Verkehrstage täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
Verkehrshinweise (S) (S) (S)
Zughaltestelle EV-Haltestelle
Kiel Hbf Kiel, Hauptbahnhof (Kaistraße) ab 14.08 14.43 15.08  15.35  15.43 16.08  16.35  16.43 17.08  17.35  17.43 18.08 18.43 19.08 19.43 20.08 20.43 21.08 21.43 22.08 22.43 23.08
Kiel-Hassee CITTI-Park Kiel, Stadtrade 14.13 | 15.13  |  | 16.13  |  | 17.13  |  | 18.13 | 19.13 | 20.13 | 21.13 | 22.13 | 23.13
Kronshagen Kronshagen, Rathaus 14.17 | 15.17  |  | 16.17  |  | 17.17  |  | 18.17 | 19.17 | 20.17 | 21.17 | 22.17 | 23.17
Suchsdorf Kiel, Bahnhof Suchsdorf 14.20 14.50 15.20  |  15.50 16.20  |  16.50 17.20  |  17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20
Gettorf Gettorf, ZOB/Bahnhof 14.30 15.00 15.30  |  16.00 16.30  |  17.00 17.30  |  18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30
Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB an 14.39 15.09 15.39  |  16.09 16.39  |  17.09 17.39  |  18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39
Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB ab 14.41 15.41  | 16.41  | 17.41  | 18.41 19.41 20.41 21.40 22.41 23.41
Rieseby Rieseby, Bahnhof 14.50 15.50  | 16.50  | 17.50  | 18.50 19.50 20.50 21.48 22.50 23.50
Schleibrücke Süd* an 14.55 15.55  | 16.55  | 17.55  | 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55
Schleibrücke Nord* ab 15.10 16.10  | 17.10  | 18.10  | 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10   0.24
Süderbrarup Süderbrarup, ZOB/Bahnhof 15.31 16.31  | 17.31  | 18.31  | 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31   0.31
Sörup Sörup, ZOB/Bahnhof 15.41 16.41  | 17.41  | 18.41  | 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41   0.41
Husby Husby, West 15.48 16.48  | 17.48  | 18.48  | 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48   0.48
Flensburg ZOB Flensburg ZOB  |  |  16.50  |  17.50  |  18.50  |  |  |  |  |  |
Flensburg Flensburg, Bahnhof an 15.57 16.57  16.56 17.57  17.56 18.57  18.56 19.57 20.57 21.57 22.57 23.57   0.57

RE 72 / RB 73

RE 72 / RB 73

gültig ab 01.03.2024

Fahrplan RE 72 RB 73

Weitere Fahrpläne finden Sie 
auch auf www.nordbahn.de 

Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.
Mo-Fr(S) montags bis freitag, nicht an Feiertagen
Mo-So(Sa) montags bis sonntags, nicht an Samstagen

Erläuterung der Abkürzungen:
Bus Ersatzverkehr mit Bussen

* Aufgrund des Neubaus der Schleibrücke ist ein Umstieg zu Fuß in den Zug auf der Gegenseite über die Brücke erforderlich.

Hinweis: Der Direktbus zwischen Kiel und Flensburg morgens 

und nachmittags verkehrt nur noch bis zum 15. März 2024.



            Flensburg  Eckernförde  Kiel Hbf Fahrplan gültig ab 01.03.2024
Linie NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE Bus NBE NBE Bus NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer 11841 11843 11751 11851 11753 11853 11755 11855 91805 11757 11857 91807 11759 11859 11761 11861 11763 11863 11765 11865 11767 11867 11769 11869
Verkehrstage täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
Verkehrshinweise (S) (S) (S) (S) (S) (S)
Zughaltestelle EV-Haltestelle
Flensburg Flensburg, Bahnhof ab  4.04  5.04 6.04  6.09 7.04  7.09 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04
Flensburg ZOB Flenburg, ZOB  |  |  |  6.15  |  7.15  |  |  |  |  |  |
Husby Husby, West   4.13   5.13 6.13  | 7.13  | 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13
Sörup Sörup, ZOB/Bahnhof   4.20   5.20 6.20  | 7.20  | 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20
Süderbrarup Süderbrarup, ZOB/Bahnhof   4.43   5.43 6.43  | 7.43  | 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43
Schleibrücke Nord* an  4.50  5.50 6.50  | 7.50  | 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50
Schleibrücke Süd* ab  5.05  6.05 7.05  | 8.05  | 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05
Rieseby Rieseby, Bahnhof   5.10   6.10 7.10  | 8.10  | 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10
Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB an   5.18   6.18 7.18  | 8.18  | 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18
Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB ab   1.20   2.20  4.50   5.20  5.50   6.20  6.50 7.20  |  7.50 8.20  |  8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20
Gettorf Gettorf, ZOB/Bahnhof   1.30   2.30   5.00   5.30   6.00   6.30   7.00 7.30  |   8.00 8.30  |   9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30
Suchsdorf Kiel, Bahnhof Suchsdorf   1.38   2.38   5.08   5.38   6.08   6.38   7.08 7.38  |   8.08 8.38  |   9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38
Kronshagen Kronshagen, Rathaus   1.41   2.41  |   5.41  |   6.41  | 7.41  |  | 8.41  |  | 9.41 | 10.41 | 11.41 | 12.41 | 13.41 | 14.41
Kiel-Hassee CITTI-PARK Kiel, Stadtrade   1.47   2.47  |   5.47  |   6.47  | 7.47  |  | 8.47  |  | 9.47 | 10.47 | 11.47 | 12.47 | 13.47 | 14.47
Kiel Hbf Kiel, Hauptbahnhof (Kaistraße) an   1.51   2.51  5.17  5.51  6.17  6.51  7.17 7.51  7.30  8.17 8.51  8.30  9.17 9.51 10.17 10.51 11.17 11.51 12.17 12.51 13.17 13.51 14.17 14.51

            Flensburg  Eckernförde  Kiel Hbf Fahrplan gültig ab 01.03.2024
Linie NBE NBE NBE NBE Bus NBE NBE Bus NBE NBE Bus NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer 11771 11871 11773 11873 91823 11775 11875 91825 11777 11877 91827 11779 11879 11781 11881 11783 11883 11785 11885 11787 11887 11789 11889
Verkehrstage täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
Verkehrshinweise (S) (S) (S)
Zughaltestelle EV-Haltestelle
Flensburg Flensburg, Bahnhof ab 14.04 15.04 15.09 16.04 16.09 17.04 17.09 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04
Flensburg ZOB Flenburg, ZOB  |  | 15.15  | 16.15  | 17.15  |  |  |  |  |  |
Husby Husby, West 14.13 15.13  | 16.13  | 17.13  | 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13
Sörup Sörup, ZOB/Bahnhof 14.20 15.20  | 16.20  | 17.20  | 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20
Süderbrarup Süderbrarup, ZOB/Bahnhof 14.43 15.43  | 16.43  | 17.43  | 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43
Schleibrücke Nord* an 14.50 15.50  | 16.50  | 17.50  | 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50
Schleibrücke Süd* ab 15.05 16.05  | 17.05  | 18.05  | 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05   0.05
Rieseby Rieseby, Bahnhof 15.10 16.10  | 17.10  | 18.10  | 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10   0.10
Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB an 15.18 16.18  | 17.18  | 18.18  | 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18   0.18
Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB ab 14.50 15.20 15.50 16.20  | 16.50 17.20  | 17.50 18.20  | 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20  23.50   0.20
Gettorf Gettorf, ZOB/Bahnhof 15.00 15.30  16.00 16.30  |  17.00 17.30  |  18.00 18.30  |  19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30  0.00   0.30
Suchsdorf Kiel, Bahnhof Suchsdorf 15.08 15.38  16.08 16.38  |  17.08 17.38  |  18.08 18.38  |  19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38  0.08   0.38
Kronshagen Kronshagen, Rathaus | 15.41  | 16.41  |  | 17.41  |  | 18.41  |  | 19.41 | 20.41 | 21.41 | 22.41 | 23.41   |   0.41
Kiel-Hassee CITTI-PARK Kiel, Stadtrade | 15.47  | 16.47  |  | 17.47  |  | 18.47  |  | 19.47 | 20.47 | 21.47 | 22.47 | 23.47   |   0.47
Kiel Hbf Kiel, Hauptbahnhof (Kaistraße) an 15.17 15.51 16.17 16.51 16.30 17.17 17.51 17.30 18.17 18.51 18.30 19.17 19.51 20.17 20.51 21.17 21.51 22.17 22.51 23.17 23.51 0.17   0.51

RE 72 / RB 73

RE 72 / RB 73

gültig ab 01.03.2024

RE 72 RB 73Fahrplan

Weitere Fahrpläne finden Sie 
auch auf www.nordbahn.de 

Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.
Mo-Fr(S) montags bis freitag, nicht an Feiertagen
Mo-So(Sa) montags bis sonntags, nicht an Samstagen

Erläuterung der Abkürzungen:
Bus Ersatzverkehr mit Bussen

* Aufgrund des Neubaus der Schleibrücke ist ein Umstieg zu Fuß in den Zug auf der Gegenseite über die Brücke erforderlich.

Hinweis: Der Direktbus zwischen Flensburg und Kiel morgens 

und nachmittags verkehrt nur noch bis zum 15. März 2024.




